
コンソルテ瀬田便り                        ２０１９年１１月８日（１） 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

★琵琶湖マリオットホテル★ 

先月は「滋賀の自然と食を愉しむツアー」と題しまして、 
16 日、17 日の二日間に分かれて秋の日帰り旅行に行って参りました。 

両日とも午前中は琵琶湖博物館の散策、昼食は琵琶湖マリオットホテル様にてお召し上がり頂き、 

午後からは事前アンケートで選択して頂きました水生植物公園または佐川美術館をお楽しみいただきました♪ 

今月は食欲の秋にちなみ居酒屋風ランチ宴会を企画しておりますので、お楽しみにお待ちくださいませ。 

秋の日帰り旅行 

水族コーナーでは、沢山の淡水魚の他、 

かわいいバイカルアザラシも！＼(^o^)／ 

展示室のコーナーも広く、 

見どころ満載でした！ 

～滋賀の自然と食を愉しむツアー～ 

★琵琶湖博物館★ 

水生植物公園みずの森 

 

佐川美術館 

 

昼食のため立ち寄った先は 

琵琶湖マリオットホテル様！ 

今回は松花堂弁当をご用意して

頂きました
����
����� 



コンソルテ瀬田便り                        ２０１９年１１月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イベント食 
「大分県：別府温泉」 

・とり天 

・あいまぜ 
・だご汁（具だくさん汁） 

・フルーツ 

行事食 
・ご飯 
・ミックスグリル 
・コールスローサラダ 

・かき玉スープ 
・キウイフルーツ 

あいまぜとは・・・？ 
野菜や豆腐のほか、切り干し大根

や干し椎茸など乾燥し保存され

たものをたっぷり使った田舎の

ご馳走だそうです(*’▽’) 

10 月 

お食事 

◎インフルエンザ・ノロウイルス等の感染症が本格的に蔓延してくる時期になって参りま

した。体調にはくれぐれもお気遣いいただきます様お願い申し上げます。また、体調がす

ぐれない方のご来館はご遠慮いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
 
◎12 月 28 日（土）今年最後の大行事となります『コンソルテ瀬田もちつき』をさせてい

ただきます。ご家族様もご参加頂けますので、年の瀬でお忙しいとは思いますが、多数の

ご参加を職員職員一同お待ちしております。 

施設からのお知らせとお願い 

（編集：E.H） 

介護部 

小森朱美 

新入職員 

介護部 

坂田アキ 

介護部 

井上里恵 

介護部 

上野千里 

以上 4 名が 

新入職致しました。 

今後ともご指導のほど 

よろしくお願いします。 


